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Wytyczne dot. organizacji zajęć w Szkole Podstawowej nr 300  

im. Wandy Rutkiewicz w Warszawie  

obowiązujące od 18.01.2021r. do odwołania dla klas 1-3 

 

Na podstawie wytycznych MEN, MZ, GIS, w związku z zagrożeniem 

epidemiologicznym, ustalam, co następuje: 

✓ Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych,          

sugerujących  infekcję  dróg  oddechowych  oraz  gdy  domownicy nie  

przebywają  na  kwarantannie  lub  w  izolacji domowej czy szpitalnej. 

✓ Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez 

opiekunów bez objawów chorobowych , sugerujących infekcję dróg 

oddechowych. W drodze do i ze szkoły opiekunowie z dziećmi oraz 

uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa dotyczących 

zachowania w przestrzeni publicznej. 

✓ Opiekunowie doprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni 

wspólnej szkoły, zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi 

b) Dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m. 

c) Dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m. 

d) Opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów 

prawa związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli 

(m.in. stosować środki ochronne: osłona ust i nosa, rękawiczki 

jednorazowe lub dezynfekcja rąk,) 

✓ W szkole obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po 

przyjściu do szkoły należy bezzwłocznie umyć lub zdezynfekować ręce), 

ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa  

i ust. Należy także nosić maseczki ochronne w przestrzeni publicznej. 

✓ Zarządzam następujący sposób wchodzenia do i wychodzenia ze szkoły: 

- klasy 0 i 1 wejście przy portierni „małej”( przy panu Bontronie) 

Klasy 1a i 1 b przychodzą w godz. 7.40  -7.50 

Klasy 1c i 1d  przychodzą w godz. 7.50 – 8.00 
 

- klasy 2 i 3 wejście przy portierni głównej 

Klasy 2a,b,c,d,e  przychodzą w godz. 7.40 – 7.50 

Klasy 3a,b,c,d,e  przychodzą w godz. 7.50 – 8.00 

     Uczniów  w  szatni  odbierają   pracownicy  niepedagogiczni  placówki. 
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✓ Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych 

przedmiotów. Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. W takich przypadkach należy dopilnować, aby 

dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast opiekunowie 

dziecka powinni zadbać o regularne ich czyszczenie i dezynfekowanie. 

✓ Każda klasa ma przydzieloną salę – jedną na cały dzień nauki. 

Bezwzględnie należy przestrzegać godzin pobytu w szkole i sal, 

ustalonego przez plan lekcji. Uczniowie nie przemieszczają się bez 

potrzeby po szkole, a po zakończonych zajęciach opuszczają budynek, 

lub udają się do szkolnej świetlicy. 

✓ Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie 

umyć, uprać lub zdezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich 

dostęp. Przybory do ćwiczeń ( piłki, skakanki, obręcze, itp.) 

wykorzystywane podczas zajęć, należy czyścić lub zdezynfekować. 

✓ Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mają 

znajdować się na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej 

szafce. Uczniowie nie mogą wymieniać się przyborami szkolnymi między 

sobą. 

✓ Używany w sali gimnastycznej sprzęt sportowy oraz podłoga muszą być 

umyte detergentem lub zdezynfekowane po każdej lekcji. 

✓ Należy wietrzyć sale, wspólne pomieszczenia co najmniej raz na godzinę, 

w czasie przerwy lub w czasie zajęć. 

✓ Nauczyciel klas I-III organizuje przerwy dla swoich uczniów  

w interwałach adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co  

45 min. 

✓ Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na 

świeżym powietrzu na terenie szkoły , w tym w czasie przerw, pod 

opieką nauczyciela. 

✓ Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego  

i sportowych, w których nie można zachować dystansu, należy 

ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe. 

✓ Na terenie wspólnym dla wszystkich uczniów (korytarze, jadalnia, 

toalety, itp.)  uczniowie  mają  obowiązek  nosić  maseczki.  

✓ Po zakończonej lekcji uczeń przebywa pod opieką nauczyciela,  

z którym odbywał zajęcia i wg jego zaleceń spędza czas: spożywa 

posiłek, korzysta z toalety, itp.  W razie potrzeby w organizacji przerw 
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pomagają nauczycielom, pełniący dyżur na korytarzu, woźni oraz 

pomoce nauczyciela. 

✓ Zajęcia świetlicowe organizowane są  w świetlicy szkolnej, a w razie 

potrzeby w innych salach dydaktycznych. Pobyt uczniów musi się 

odbywać przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego, 

obowiązujących w czasie epidemii. 

✓ Korzystanie z biblioteki szkolnej odbywać się będzie wg załączonego 

grafiku i regulaminu, zgodnie z zasadami podanymi przez GIS, 

dotyczącymi m.in. dwudniowej kwarantanny dla wypożyczanych 

woluminów. 

✓ Na czas trwania pandemii zakazuję organizowania klasowych wyjść poza 

szkołę. 

✓ Ustalam następujący grafik spożywania posiłków w szkolnej jadalni. 

(grafik w załączeniu) Pracownicy i uczniowie zobowiązani są do 

bezwzględnego stosowania, ustalonych przez kierownika jadalni, reguł 

wydawania i spożywania posiłków. 

✓ Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać 

na infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności: gorączkę, kaszel, 

należy odizolować ucznia w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym 

miejscu, zapewniając minimum 2 m. odległości od innych osób,  

i niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności 

odebrania ucznia ze szkoły własnym transportem. Wyznaczonym do 

tego pomieszczeniem na terenie szkoły jest gabinet pielęgniarki  

i stworzona obok niego izolatka. 

Wytyczne wchodzą do stosowania 18.01.2021r. na mocy Zarządzenia 

Dyrektora nr 47/2021. 
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